## Beitrittserklärung Sportverein Moslesfehn e.V.

Geburtsdatum

Vorname

1930

Eintrittsdatum

Der Antrag auf Aufnahme in den Verein ist unter Verwendung des Aufnahmeantrags schriftlich an den Vorstand zu richten.

Name

Postleitzahl / Wohnort	-	Straße	
Telefon	E-Mail	Abteilung	Übungsleiter
Ich beantrage die Aufnahme in den Sportverein Moslesfehn e.V. mit folgenden <b>monatlichen Beiträgen</b> :			
଼ Familie	23,50 €	୍ Jugendlicher bis 18 Ja	hre 8,00 €
୍ Erwachsener	9,00 €	୍ Schüler bis 14 Jahre	6,00€
্ passives Mitglied	3,00 €	୍ Kinder bis 7 Jahre	5,00 €
୍ Senioren	3,00 €		
o Ich beantrage eine Beitragsermäßigung als Auszubildender, Student oder FSJ auf 8,00 €			
Die Ermäßigung wird nur unter Vorlage eines entsprechenden Nachweises für jeweils ein Kalenderjahr			
gewährt und muss jedes Jahr neu beantragt werden.			
Für jedes Familienmitglied ist ein gesonderter Antrag auszufüllen.			
Der Sportverein Moslesfehn e.V. erhebt für folgende Sparten je Einzelmitglied <b>Zusatzbeiträge</b> :			
Faustball / Erwachsener 2,00 €			
Die Beitrageforderung des Sportverein Meslecfehn wird ausschließlich guartalsweise mittels SEDA Lastschriftverfahren			
Die Beitragsforderung des Sportverein Moslesfehn wird ausschließlich quartalsweise mittels SEPA Lastschriftverfahren durchgeführt. Die <b>einmalige Aufnahmegebühr</b> in Höhe von 5,- € wird mit dem ersten Beitrag eingezogen.			
durchgerunit. Die emmange Aumannegebun in Florie von 3,- e wird mit dem ersten beitrag eingezogen.			
Die Vereinssatzung und die Geschäftsordnung des Vereines erkenne ich hiermit verbindlich für mich an. Von der Kündigungsregel § 7 (Kündigungsfrist 4 Wochen zum Jahresende) habe ich Kenntnis genommen. Wir weisen gemäß §33 Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und –betreuung die			
in diesem Antrag erhobenen persönlichen Daten gespeichert, verarbeitet und genutzt werden. Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung der in diesem Antrag			
erhobenen persönlichen Daten im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden. Unser Verein ist verpflichtet, mitgliedsbezogene Daten an übergeordnete Fachverbände zu übermitteln: Mit dieser Übermittlung im Rahmen des Vereinszwecks bin ich einverstanden. Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im			
Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir in der Vereinszeitung und auf der			
Homepage des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Ergebnislisten, Mannschaftslisten, Kontaktdaten von Vereinsfunktionären und Berichte über Ehrungen. Veröffentlicht werden ggf. Fotos, der Name, die Vereins- und			
Abteilungszugehörigkeit, die Funktion im Verein, ggf. die Einteilung in Wettkampf- oder andere Klassen inklusive Alter und Geburtsjahrgang. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung bzw.			
Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt.			
Ort / Datum	Unterschrift Antrags		etzlicher Vertreter
Hiermit genehmigen wir gemäß § 108 Al	bs. 1 BGB den von unserem Sohn / unsere	er Tochter erklärten Beitritt zum Sportverein Moslesfeh	n e.V.
Ermächtigung zum Einzug von Forderungen durch SEPA Lastschrift			
Hiermit ermächtige(n) ich/wir den Sportverein Moslesfehn e.V. widerruflich, die von mir zu entrichtenden Leistungen			
bei Fälligkeit zu Lasten meines/unseres Konto durch Lastschrift einzuziehen.			
Nachname, Vorname des Kontoinhabers			
		Dia.	
IBAN		BIC	
Name des Kreditinstituts			
Ort / Datum Unterschrift des Kontoinhabers			

Sportverein Moslesfehn e.V. Korsorsstraße. 7, 26203 Wardenburg / Südmoslesfehn Email: <a href="mailto:sv-moslesfehn@ewe.net">sv-moslesfehn@ewe.net</a>